UBND TỈNH KON TUM

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SYT-NVYD            Kon Tum, ngày        tháng 6 năm 2023

V/v bổ sung giải trình về nhu

 cầu thuốc áp dụng hình thức

    đàm phán giá năm 2023

           Kính gửi:

- Bệnh viện Đa khoa khu vực Ngọc Hồi;

- Bệnh viện Đa khoa Vạn Gia An.

Thực hiện Công văn số 808/TTMS-NVD ngày 29/12/2022 của Trung tâm Mua

sắm tập trung thuốc Quốc gia (MSTTTQG) về việc hướng dẫn xây dựng, tổng hợp nhu

cầu các thuốc áp dụng hình thức đàm phán giá năm 2023. Ngày 05/01/2023, Sở Y tế

có Công văn số 35/SYT-NVYD về việc hướng dẫn xây dựng, tổng hợp nhu cầu các

thuốc thuộc danh mục được áp dụng hình thức đàm phán giá năm 2023; Công văn số

197/SYT-NVYD ngày 19/01/2023 của Sở Y tế về nhu cầu các thuốc thuộc Danh mục

áp dụng hình thức đàm phán giá năm 2023 gửi MSTTTQG tổng hợp.

Đến ngày 12/6/2023, Sở Y tế nhận được Công văn số 353/TTMS-NVD của

Trung tâm MSTTTQG về việc bổ sung giải trình về nhu cầu thuốc áp dụng hình thức

đàm phán giá năm 2023;

Thực hiện yêu cầu của Trung tâm MSTTTQG, Sở Y tế đề nghị:

1. Bệnh viện Đa khoa khu vực huyện Ngọc Hồi và Bệnh viện Đa khoa Vạn Gia

An rà soát nhu cầu năm 2023 đối với thuốc có số lượng tăng hoặc giảm trên 30% số

lượng đã sử dụng năm trước nhưng chưa có báo cáo giải trình, thuyết minh; bổ sung

ngay báo cáo giải trình cụ thể theo Biểu mẫu đính kèm tại Công văn số 353/TTMS-

NVD của Trung tâm MSTTTQG (chi tiết biểu mẫu Phụ lục III) gửi kèm.

2. Báo cáo giải trình về nhu cầu thuốc năm 2023 của Bệnh viện Đa khoa khu

vực Ngọc Hồi và Bệnh viện Đa khoa Vạn Gia An đề nghị gửi về Sở Y tế trước ngày

16/6/2023. Nếu sau thời gian trên, Sở Y tế không nhận được báo cáo giải trình của các

đơn vị để tổng hợp, báo cáo Trung tâm MSTTTQG để Trung tâm có cơ sở tổng hợp

nhu cầu đối với các thuốc có số lượng dự trù tăng hoặc giảm trên 30% số lượng đã sử

dụng năm trước thì các đơn vị phải chịu trách nhiệm việc bảo đảm thuốc cho công tác

khám bệnh, chữa bệnh cho Nhân dân.

Sở Y tế yêu cầu Bệnh viện Đa khoa khu vực Ngọc Hồi và Bệnh viện Đa khoa

Vạn Gia An nghiêm túc thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc đề

nghị liên hệ: Phòng Nghiệp vụ Dược - Trung tâm MSTTT Quốc gia, SĐT:

02462732339 để được hướng dẫn, giải đáp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Trung tâm MSTTT Quốc gia;

- Bảo hiểm xã hội tỉnh;

- Phòng KH-TC Sở Y tế;

- Trang Thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVYD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Ngọc Hòa

		2023-06-13T16:22:45+0700

		2023-06-13T17:11:26+0700

		2023-06-13T17:11:23+0700

		2023-06-13T17:11:23+0700

		2023-06-13T17:11:33+0700